
 

 
 
 

 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 2/2026 
 

2026-01-29 

§ 12 
Redovisning av arbetet med nya socialtjänstlagen  

Svar på skrivelse från (M) 
HÄ 2025/732 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I en skrivelse från Johan Nilsson m.fl. (M) önskas en redovisning av 
nämndens arbete med den nya socialtjänstlagen som trädde i kraft 1 
juli 2025. Förvaltningen beskriver vad som pågår hittills i 
omställningen till en lättillgänglig, förebyggande och 
kunskapsbaserad socialtjänst. I svar på de frågor som ställs 
redovisas att en omställningsplan med åtföljande 
kommunikationsplan och tids- och aktivitetsplan ska fastställas i 
januari avseende det fortsatta arbetet med omställningen i 
stadsdelsförvaltningen. Vidare att arbetet är under utveckling, med 
långsiktighet och sker i samverkan mellan samtliga Stockholm stads 
stadsdelsnämnder genom projektet ”Framtidens socialtjänst” för att 
öka likvärdigheten i förhållande till invånarna.  
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Johan Nilsson m.fl. (M) och Robin Nilsen (L) anmälde ett särskilt 
uttalande. 
 
"Vi är bekymrade över att tidsplanen för att implementera den nya 
socialtjänstlagen är så sen. Den nya socialtjänstlagen började gälla 
den 1 juli 2025 men först nu i januari 2026 fastställs en tids- och 
aktivitetsplan för dess införande i stadsdelen. Detta också till trots 
att stadsdelen tilldelats över 6 miljoner kronor förra året för att just 
starta upp arbetet med lagen. 
 
Tyvärr ser vi samma senfärdighet över hela staden. Sedan 2024 har 
vi vetat om att lagen är på väg och hade kunnat påbörja arbetet även 
utan de sista detaljerna. Varken efter lagrådsremissen eller 
propositionen har några förberedelser satts igång inför 
ikraftträdandet den 1 juli. 
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Utifrån den nya lagen har det i staden gjorts en inventering av vilka 
insatser man erbjuder inom socialtjänsten. Det är anmärkningsvärt 
att det ens behövs, att man inte redan har den insynen. Därefter 
fattades beslut om att man ska ha kvar dessa insatser, men att man 
behöver utvärdera hur de förhåller sig till den nya lagen. Denna 
utvärdering ska ta fram till senhösten 2026, alltså kommer inget 
kommer hända förrän 2027. Det är ett och ett halvt år efter att lagen 
trätt i kraft." 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2025/732-2 (Godkänd - R 2) Tjänsteutlåtande 
Redovisning av arbetet med nya socialtjänstlagen 

• HÄ 2025/732-1 Redovisning av arbetet med nya 
socialtjänstlagen - skrivelse från (M) 

 
 



Signerat av
Protokollet har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Sara Grolander 2026-02-02
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